
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.059, 26 de maio de 2017.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

05
9,

 2
6 

de
 m

ai
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° 445 , DE 26 DE MAIO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.049877/2017-67, 

RESOLVE: 

Designar o servidor SERGIO MERENCIO ANDRADE, matrícula 

5245-1, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do 

Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Assistente Técnico I 

do Núcleo de Engenharia Civil da Secretaria de Projetos e Obras, código FC-02 

(62060061), dispensando, a contar de 15/5/2017, a servidora POLLYANNA SOUSA 

PAIXÃO, matrícula 5095-4. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:\20I7\DG\Portanas\CC e FC - [X3\08191.049877-2017-67 (Titular) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

05
9,

 2
6 

de
 m

ai
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° 4*1 4 , DE 15 DE MAIO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.050235/2017-19, 

RESOLVE: 

Designar a servidora ANA LÚCIA GOMES GARCEZ, matrícula 975-

0, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do 

Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e 

temporários, a função de confiança de Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos da 

Fazenda Pública da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código FC-03 

(64001074), dispensando, em consequência, a servidora MARIANA DANTAS ORTIZ, 

matrícula 4206-4. 

Z;\2<ll7\DG\Ponarias\CC e FC - DGW8191.030233-201 7-.'J(Subst )doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

05
9,

 2
6 

de
 m

ai
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° 4 4 } , DE DE MAI° DE 2017-

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 
TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 19 de janeiro de 2015, no uso da competência que lhe foi 
delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 6 de setembro de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

CONSIDERANDO a Portaria PGR/MPU n° 577, de 16 de novembro de 2010, que regulamenta o 
processo de Gestão do Desempenho no Estágio Probatório do servidor ocupante de cargo de provimento efetivo no 
âmbito do MPU, 

RESOLVE: 

Art. Io Homologar as avaliações do estágio probatório, homologar o estágio probatório, bem como 

homologar a estabilidade dos servidores do MPDFT, que ingressaram nas carreiras de Analista e Técnico do 

Ministério Público da União no mês de maio de 2014, nas datas relacionadas na tabela abaixo: 

Ord Nome Mal Cargo 
Dala de 
Ingresso 

Homologação das 
Avaliações de Estágio 

Probatório 

Homologação do 

Estágio Probatório 

Homologação 
da 

Estabilidade 

1 ANDREA SALETTE DE PAULA ARBEX XAVIER 5170 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
13/05/2014 13/01/2017 13/05/2017 13/05/2017 

2 CALEBE COSTA CAMPOS 4659 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃO 06/05/2014 06/01/2017 06/05/2017 06/05/2017 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Portaria 445/2017...................................................................................... p. 2
Portaria 446/2017...................................................................................... p. 3
Portaria 447/2017...................................................................................... p. 4

Sumário........................................................................................................... p. 5


	Capa
	Secretaria-Geral
	Portaria 445/2017
	Portaria 446/2017
	Portaria 447/2017

	Sumário

